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[Statsministeren.] 
danne baggrund for erfaringer om, hvordan 
debatten til sin tid skal tilrettelægges, i år 
begyndte med, at nogle af ministrene skulle 
afgive redegørelse. Man talte ikke engang 
om, hvorvidt disse redegørelser nødvendig- 
vis skulle efterfølges af en debat med sær- 
lige ordførere. 

Nu har vi fået disse 2 redegørelser, og vi 
har også fået en særlig debat på grundlag 
af dem. Jeg er ganske enig med det ærede 
medlem hr. Poul Hartling i, at den har ikke 
fundet hverken sin rigtige eller sin endelige 
form. Jeg tror, at vi på baggrund af de er- 
faringer, vi nu har gjort, bør tale om det 
partierne imellem, så vi måske til næste år 
kan finde en bedre facon på denne nye 
debatform. 

Der vil vel være forskellige meninger om, 
hvorvidt man overhovedet bør gå videre 
med den, og alt det vil jeg afvente; det er 
i øvrigt tingets anliggende og ikke regerin- 
gens. Jeg synes for mit eget vedkommende, 
at der har vist sig noget rigtigt i, at man 
ad denne vej kan få en bred debat i folke- 
tinget om disse bredt formulerede emne- 
områder uden den stramme form, det altid 
vil have, når det sker på baggrund af et 
bestemt lovforslag, en bestemt bevilling 
eller i en bestemt storpolitisk situation. Jeg 
synes, der er noget rigtigt i, at man f. eks. 
i dag har kunnet drøfte trafikproblemer i 
både lange og korte perspektiver og under- 
visningsproblemerne på den måde, det er 
sket. At vi så skal have en lidt anden facon 
på det, det er jeg ganske enig i; men alt 
dette bliver der jo lejlighed til at vende til- 
bage t i l .  

De ærede medlemmer hr. Mohr Dam og 
hr. Poul Andreasen beskæftigede sig med 
visse begrænnsinger, der rent praktisk 
finder sted i Færøernes adgang til at lande 
fersk og frossen fisk i Storbritannien. Det 
drejer sig om begrænsninger i afsætnings- 
mulighederne, som ikke er foretaget af den 
britiske regering, men af private britiske 
kredse, først og fremmest det britiske 
fiskerierhverv. Uanset at det altså drejer 

sig om en privataktion, har regeringen dog 
fundet anledning til i forståelse med det 
færøske landsstyre at rette henvendelse til 
den britiske regering om denne sag med 
henblik på at søge la,ndingsbegrænsningerne 
afskaffet. 

Den 10. i forrige måned havde udenrigs- 
minister Per Hækkerup mulighed for at 
drøfte disse ting med den nye britiske uden- 
rigsminister, Gordon Walker, og med han- 
delsminister Douglas Jay. Denne henven- 
delse fulgtes op med en note, som efter 
forudgående drøftelser med det færøske 
landsstyre af ambassaden i London blev 
overgivet til den britiske regering den 2. 
i denne måned. De forhandlinger, som de 
to ærede medlemmer fra Færøerne omtalte, 
der skulle have fundet sted i London, fandt 
sted i London den 3. i denne måned ved 
et møde i det britiske ministerium for 
landbrug og fiskeri. Til mødet, der var for- 
anlediget af de britiske trawlerejeres sam- 
menslutning, var indbudt interesserede or- 
ganisationer inden for fiskeindustrien og 
også repræsentanter for det færøske fiskeri- 
erhverv. Disse blev repræsenteret af han- 
delsattacheen for færøske erhvervsanlig- 
gender ved ambasaden i London, der deltog 
i det pågældende møde som observatør. 
På mødet blev der bl.a. givet meddelelse 
om en ændring af reglerne for afskrivning 
af de fastsatte importkvotaer, og ambassa- 
den har efter mødet efter anmodning fra 
færøsk side foretaget en ny henvendelse til 
den britiske regering for at søge udvirket, 
at eventuelle ændringer af de hidtidige 
principper for afskrivning af kvotaerne i hvert 
fald ikke får tilbagevirkende kraft. 

Man vil forstå af denne redegørelse, at 
der er taget skridt fra regeringens side til 
at få disse efter vor mening urimelige be- 
grænsninger i de færøske afsætningsmulig- 
heder afskaffet, og at de henvendelser, der 
er sket i denne sag, er sket i god forståelse 
og godt samarbejde mellem de færøske 
myndigheder og den danske regering. 

Det ærede medlem hr. Mohr Dam var 
i sin tale inde på boligfinansieringen på 
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